

## در خوشی گرافست تبریزی در استانبول

صادق باقری طراح گرافیک و کاریکاتوربست و تصویرساز در دومین دوره فستیوال،فرهنگی هنری روزهای تصویرسازی استانبول خوش درخشید. دومین دوره فستیوال، فرهنگی هنری روزهای تصویرسازی استانبول با حضور اساتید و هنرمندان مطرح طی دو روز در کشتی مجلل مجیکو در شهر استانبول با حضور ۷۰ طراح و تصویرساز مطرح ترکیه برگزار شد. در این رویداد مهم هنرمندان برگزیده این رشته حضور داشتند که از کشور جمهوری اسلامی ایران صادق باقری طراح گرافیک و کاریکاتوربست و تصویرساز به عنوان هنرمند مدعو در کنار چهار تن از دیگر هنرمندان تصویرساز حضور داشت.

از برنامه های این جشنواره برگزاری سمینارهای تخصصی و گفتگو و جلسات پرسش و پاسخ با هنرمندان دعوتی و همچنین اجرای زنده طراحی و تصویرسازی با موضوع پرندگان آزاد استانبول بود.

بولنت فیضان دبیر این جشنواره در مراسم افتتاحیه با اشاره به مشترکات فرهنگی و هنری دیرینه و تاریخی دو کشور همسایه ایران و ترکیه گفت امیدواریم اینگونه تعاملات بین هنرمندان دو کشور موجب اعتلا و تبادل تجربیات برای هر دو طرف باشد. در پایان دو روزه این رویداد صادق باقری دو طرح اصل خود را با موضوع پرنده صلح به این جشنواره اهدا کرد.

### تبریز یکی از حوزه‌های پژوهشی و علمی در حیطه هنر است

سیدمحمدحسین بلاغی در اختتامیه بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آئینی و سنتی در تبریز، اظهار کرد: تبریز در بخش فعالیت‌های هنری و فرهنگی جزو بهترین‌های کشور و در سطح بین‌الملل و منطقه است.

وی با بیان این‌که امسال رویکرد جدیدی در برگزاری بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آئینی و سنتی لحاظ شده است، اظهار کرد: چهار استان میزبان بخش‌های مختلف و متنوعی از این جشنواره بودند. وی با بیان این‌که هنر نمایش در آذربایجان شرقی و بقیه استان‌ها دارای عقبه بلندی است، یادآوری کرد: نمایش در تبریز از حوزه تعزیه، آیین، سنت و آداب رسوم شروع و به هنر نمایش نوین تبدیل شده که این هنر در طول تاریخ در ذات و فعالیت‌های مردم بوده است. امروزه پس از استان تهران، بیشترین تعداد گروه‌های ثبت شده نمایشی در سطح کشور برای آذربایجان شرقی است و این هنر توزیع مناسبی در گستره استانی داشته و علاوه بر تبریز در شهرهای مرند، اهر، بناب و آذرشهر هم گروه‌های خوبی تشکیل شده است.

وی با اشاره به برگزاری توانمند جشنواره‌های فرهنگی و هنری در شهرستان‌های آذربایجان شرقی، تاکید کرد: جریان علمی هنر در استان با فعالیت دانشگاه‌های معتبر هنری چون دانشگاه هنر اسلامی تبریز و دانشگاه نبی اکرم (ص) ادامه داشته و این مراکز همکاری و مساعدت قابل توجهی انجام داده‌اند که از این باب است آن‌ها تشکر می‌کنیم.

مدیرکل جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: با تغییر سیمای زراعی حوضه تولیدات ارومیه و پوشش گیاهی متفاوتی که بر اثر خشکسالی ایجاد شده ناگزیر از تغییر حیوانات چراکتنده از گاو گوسفند و سایر دام ها به شتر در این منطقه هستیم.

اکبر فتحی اظهار کرد: این پوشش گیاهی شامل خارشتر، علف شور و تاغ که در منطقه ایجاد شده به علت خاردار بودن بیشتر مورد تعلیف شتر است و همچنین با توجه به وجود خشکسالی‌های ممتد و متناوب در این مناطق، فقط شتر قابلیت زیست و تولید در این منطقه را دارد و سایر دام‌ها قادر به ادامه حیات نیستند. شترها از علوفه رویش یافته در مراتع که به عنوان علف هرز مهاجم و نامطلوب برای حیوانات به شمار می رود به صورت هرس تغذیه می کنند و ریشه گیاهان از خاک جدا نمی شود. شترهای دوکوهانه به خصوص نوع نر آن از نظر جفت و وزن به شتر تک کوهانه برتری دارند که می توان با دورگ گیری شترهای دو کوهانه و تک کوهانه شترهای سنگین وزنی در متطقه پرورش داد.

وی بیان کرد: در شرایط امروزی، استفاده از تولیدات شتر (گوشت و شیر) اهمیت زیادی یافته از این رو باید در جهت اقتصادی‌تر و پایدار کردن این حرفه، توان تولیدی این دام را افزایش داد که این امر، جز با بهبود مدیریت، پررنگ کردن برنامه های تحقیقاتی و اصلاح نژادی و افزایش بهره‌وری میسر نخواهد بود.



وی به برنامه های معاونت بهبود تولیدات دامی استان و ارسال نامه هایی به معاونت تولیدات دامی و وزارت جهاد کشاورزی و مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دامی کشور اشاره کرد و گفت: استان، آمادگی خود مبنی بر تشکیل هسته های اصلاح نژادی و نیز تشکیل پژوهشگاه شتر



دوکوهانه در شمالغرب کشور را در صورت تخصیص اعتبارات لازم اعلام کرده است.

فتحی همچنین به مزایای پرورش شتر نسبت به سایر دام ها در کشور اشاره کرد و افزود: قابلیت سازگاری، زیست و تولید در شرایط سخت مناطق خشک، نیمه خشک و تحمل گرما، خشکی و کم آبی و کمبود علوفه و قابلیت نسبی در مقابل

## آذربایجان شرقی

# تغییر سیمای زراعی حوضه دریاچه ارومیه

## تغییر چراکندگان را اجتناب ناپذیر کرده است

امراض و عوامل بیماری زا، امکان تغذیه دستی و بازدھی بالا، مصرف کم ماده خشک در مقایسه با گوسفند و بز، قابلیت هضم بالا، توانایی چرای گیاهان خاردار از جمله این مزیت هاست ضمن اینکه به تاسیسات و سرمایه گذاری کمی هم برای پرورش انبوه نیاز دارد.

ایران دارای ۹۰ میلیون هکتار زمین مرتعی است که از نظر پوشش گیاهی ۱۰٫۳ درصد آن دارای وضعیت خوب، ۴۱٫۴ درصد آن دارای وضعیت متوسط و ۴۸٫۲ درصد دارای وضعیت ضعیف است، که در مراتع فقیر بیشتر گیاهان شورپسند و خاردار مانند خارشتر، علف شور و تاغ می‌روید که به علت خشبی بودن و خاردار بودن بیشتر مورد تعلیف شتر قرار می‌گیرد.

در صورتی که صنعت پرورش شتر توسعه یابد بخش مهمی از اقتصاد مناطق بیابانی نیز رونق می یابد ضمن اینکه گوشت و شیر شتر ارزش غذایی بسیار بالایی دارد و سودآوری مناسبی نیز برای فعالان این صنعت به همراه دارد.

در سال ۱۴۰۱اجمعیّت دامی شتر، یک هزار و ۷۹۱ نفر ثبت شده است که شامل شتر نر (لوک)، ماده (آروانا) و بچه شتر (دایلاق) است.

میزان شیر شتران ماده به صورت متوسط روزانه ۳ کیلوگرم بوده که با احتساب دوره شیورازی ۱۱ ماهه، هر شتر سالانه ۶۰۰ تا ۶۵۰ کیلوگرم شیر می دهد، میزان گوشت تولیدی که وزن زنده بر اساس سن در ۴ سال در نر ها حدودا ۵۰۰ تا ۶۰۰ کیلوگرم است.

## نخستین بلديه ايران بالاخره از اسارت در می آید

فراهم می شود که طبق وعده ای که به شهروندان داده شده بود شاهد تحقق آن هستیم.

کاخ شهرداری تبریز یا همان برج ساعت از بناهای تاریخی شهر تبریز است که ساخت آن از سال ۱۳۱۴ تا ۱۳۱۸ خورشیدی در محل گورستان متروک و مخروبه کوی نوبر، با نظارت مهندسان آلمانی و در زمان ریاست شهرداری ارفع‌الملک جلیلی انجام شد.

از این بنا، به عنوان تالار شهر و دفتر اصلی شهردار تبریز، بهره‌برداری شده است. این اثر در تاریخ ۲۹ تیر ۱۳۷۷ با شمارهٔ ثبت ۲۰۵۵ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

در سال ۱۳۲۸ خورشیدی، به مناسبت بزرگداشت یکصدمین سال تأسیس نخستین انجمن شهر و بلديه ايران در تبریز، به نخستین موزه شهر و شهرداری‌های کشور تبدیل و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. موزه شهرداری تبریز پس از کشور چین، در ردیف اولین موزه‌های شهرداری‌های جهان نیز قرار دارد.

عمارت شهرداری تبریز، شاهکار معماران آلمانی جمله آثار باستانی تبریز است که همه ساله توجه گردشگران زیادی را به خود جلب می‌کند. معماری بی‌نظیر عمارت شهرداری تبریز همچون عقاب با صلابتی که بال‌های خود را در مرکز شهر گشوده است، سبب می‌شود تا گردشگران بازدید از این عمارت را در برنامه خود قرار دهند. این بنا در محل شهرداری تبریز و در تقاطع خیابان امام خمینی (ره) و خیابان ارتش واقع شده

<div><div><span><span></span></span></div><div><div><b>آگهی تعیین حدود اختصاصی</b></div></div></div>
م الف ۶۷۵۸ – نظر بر اینکه تعیین حدود ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به پلاک ۲۹۱ فرعی از ۱۰ اصلی مفروزی از پلاک ۱۰ اصلی واقع در قره تپه بخش ۲۲ تبریز تاکنون به عمل نیامده است اینک طبق درخواست کتبی آقای منصور یوسفی قره تپه ، مالک ششدانگ تعیین حدود ملک مرقوم در روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۶ ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالکین و مجاورین آگهی می شود که در موعد مقرر در محل حضور بهم رسانند تا طبق مقررات نسبت به تعیین حدود پلاک فوق اقدام گردد . اعتراض بر حدود و حقوق ارتقائی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک از تاریخ تنظیم صورت مجلس تعیین حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض بایستی از تاریخ تقدیم اعتراض به ثبت مرند و دریافت رسید ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک مرند ارائه نماید و این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد . تاریخ انتشار <span> </span> : چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۲
<b> رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مرند – محرم کنعانی حسین خلیفه</b>

<div><div><span><span></span></span></div><div><div><b>آگهی تعیین حدود اختصاصی</b></div></div></div>
م الف ۶۷۵۶ – نظر بر اینکه تعیین حدود ششدانگ یک قطعه باغ به پلاک ۲۸۸ فرعی از ۱۰ اصلی مفروزی از پلاک ۱۰ اصلی واقع در قره تپه بخش ۲۲ تبریز تاکنون به عمل نیامده است اینک طبق درخواست کتبی آقای ناصر یوسفی قره تپه ، مالک ششدانگ تعیین حدود ملک مرقوم در روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۶ ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالکین و مجاورین آگهی می شود که در موعد مقرر در محل حضور بهم رسانند تا طبق مقررات نسبت به تعیین حدود پلاک فوق اقدام گردد . اعتراض بر حدود و حقوق ارتقائی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک از تاریخ تنظیم صورت مجلس تعیین حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض بایستی از تاریخ تقدیم اعتراض به ثبت مرند و دریافت رسید ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک مرند ارائه نماید و این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد . تاریخ انتشار <span> </span> : چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۲
<b> رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مرند – محرم کنعانی حسین خلیفه</b>

<div><div><span><span></span></span></div><div><div><b>آگهی تعیین حدود اختصاصی</b></div></div></div>
م الف ۶۷۵۴ – نظر بر اینکه تعیین حدود ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به پلاک ۲۹۰ فرعی از ۱۰ اصلی مفروزی از پلاک ۱۰ اصلی واقع در قره تپه بخش ۲۲ تبریز تاکنون به عمل نیامده است اینک طبق درخواست کتبی آقای اصحعلی یوسفی قره تپه ، مالک ششدانگ تعیین حدود ملک مرقوم در روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۶ ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالکین و مجاورین آگهی می شود که در موعد مقرر در محل حضور بهم رسانند تا طبق مقررات نسبت به تعیین حدود پلاک فوق اقدام گردد . اعتراض بر حدود و حقوق ارتقائی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک از تاریخ تنظیم صورت مجلس تعیین حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض بایستی از تاریخ تقدیم اعتراض به ثبت مرند و دریافت رسید ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک مرند ارائه نماید و این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد . تاریخ انتشار <span> </span> : چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۲
<b> رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مرند – محرم کنعانی حسین خلیفه</b>

### ۱۲٫۷ درصد جمعیت آذربایجان شرقی پیر است



مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی رساندن گروه هدف به حداکثر سطح استقلال و عملکرد را هدف اصلی مراکز روزانه آموزشی توانبخشی دانست و ادامه داد: در این مراکز سالمند با مراجعه به مرکز از بسته خدمات تخصصی برخوردار و خود و خانواده اش از آموزش های لازم بهره مند خواهند شد که ۴۹۸ سالمند از خدمات ۹ مرکز روزانه اشراق برخوردار می باشند.

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی همچنین از اجرای برنامه های آگاهسازی پیشگیری از معلولیت های دوران سالمندی توسط این اداره کل خبر داد و ابراز داشت : در راستای پیشگیری از معلولیت در سالمندی، در سال ۱۴۰۱ برای تعداد ۶۸۵۵ نفر از افراد میانسال و سالمند برنامه های پیشگیرانه اجرا شده است که آموزش ها در رابطه با سکتته مغزی، بیماری های قلبی عروقی، استئوپروز، ارتروز، دیابت و سقوط و … از جمله این موارد می باشند.

شناسایی سالمندان در روستاها در قالب برنامه توانبخشی مبتنی بر جامعه و راه اندازی بنیاد فرزنانگان به منظور تشویق به مشارکت اجتماعی کلیه افراد سالمند در چهار شهرستان از سایر اقدامات بهزیستی در راستای ارائه خدمت به سالمندان و توسعه توانمند سازی فرد و خانواده و ارتقا کیفیت زندگی گروه هدف، توسعه رفاه اجتماعی و کاهش آسیبهای سالمندی، توسعه میزان نفوذ خدمات حمایتی و توسعه میزان نفوذ خدمات توانبخشی چشم انداز مراقبت از سالمندان از دیدگاه بهزیستی بود که صحاف به آن اشاره کرد.

### نواقص گردشگری بازار تاریخی تبریز

خصوصی بین مراکز و بخش‌های مختلف بازار یکپارچگی برقرار کنیم.
او خدمات گردشگری را عامل مهمی برای جذب گردشگر عنوان کرد و ادامه داد: خدمات گردشگری مانند ایجاد رستوران‌های سنتی و کافی شاپ‌ها که جزء نواقص بازار تاریخی است که در راستای رفع مشکل آن چند طرح در دست ساخت و تجهیز است.

حمزه‌زاده از مرمت، بازسازی و بهسازی بازارچه شتریان بازار تاریخی خبر داد و به حمایت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با همکاری و همیاری بخش خصوصی برای تبدیل مناطق کم توجه، منفصل بازار سرپوشیده تبریز که از کانون توجهات دور شده بود به مرکز توجهات تأکید کرد و افزود: ما در تلاش هستیم که در راستای توسعه و افزایش جذابیت بازار تاریخی تبریز یک‌سایه و مرتبطی با بازسازی همکاری و همیاری به‌سازیم که برای این باب است.

### پسته «ایلخچی» ارز آور کشور شد

ایران هست، افزود: از ۳ میلیون هکتار باغات کشور ۵۱۲ هزار هکتار آن مربوط به باغات پسته است که این محصول صادراتی سالانه بیش از یک میلیارد دلار درآمد ارزی برای کشور دارد.

برومند گفت: از آنجایی که در استان آذربایجان‌شرقی هم بیش از ۲۶۰۰ هکتار باغات پسته دارد که امروز بخش زیادی از این باغات در حال بهره‌برداری است که علاوه بر تأمین نیاز داخلی، بخش زیادی از این محصول در روند صادرات کشور و در سبد صادرات قرار دارد و ارزآوری خوبی را برای جمهوری اسلامی ایران و برای مردم ما دارد.

معاون امور بانقایی وزارت جهاد کشاورزی گفت: سالیانه حدود ۶ میلیارد دلار درآمد ارزی حاصل از صادرات محصول کشاورزی وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین محصولات استراتژیک جمهوری اسلامی ایران محصول پسته

<div><div><span><span></span></span></div><div><div><b>آگهی ابلاغ اختطاریه تبصره یک ماده ۱۰۵ آیین نامه قانون ثبت</b></div></div></div>
م الف ۶۷۷۱ – نظر به اینکه آقای محمدعلی واحدی فر و شرکاء مالکین ششدانگ یکباب خانه باستانه بهای ثمنیه اعیانی ششدانگ به پلاک ثبتی ۶۷۴ اصلی واقع در مرند بخش ۱۵ تبریز که اسناد مالکیت آنها در بشماره های دفتر الکترونیکی ۰۱۴۰۰۵۰۰۵۰۰۲۹۲۷ – ۱۳۹۵۲۰۳۰۴۰۰۵۰۰۲۹۲۸ – ۱۳۹۵۲۰۳۰۴۰۰۵۰۰۲۹۲۸ بنام نامبردگان ثبت و اسناد مالکیت تک برگی آنها صادر و تسلیم گردیده ( بهای ثمنیه اعیانی ششدانگ مورد ثبت برابر گواهی حصر وراثت بشماره ۹۸/۱۸ دفتردادگاه بخش مرند متعلق به خانم رفیع زاده مرندی میباشد ) درخواست اجرای تبصره یک ماده ۱۰۵ آیین نامه قانون ثبت را نمودند که مراتب جهت تعیین بهای عادلانه بهای ثمنیه اعیانی ششدانگ پلاک موصوف به کارشناس رسمی دادکستری ارجاع که برابر نظریه شماره ۴۰۲/۱۳۳ – ۰۱۴۰۲/۰۷/۰۶ آن را ببعمل ۲۳۳/۲۲۵/۰۰۰ ریال ( مبلغ دوست و سی و سه میلیون و دویست و بیست و پنج هزار ریال ) ارزیابی نموده و مبلغ مزبور به حساب سپرده اداره ثبت اسناد و املاک مرند طی فیش شماره ۱۱۴۳۵۷ – ۱۴۰۱/۰۷/۰۶ واریز گردیده و با توجه به اینکه متقاضیان در تقاضای خود مالک بهای ثمنیه اعیانی ششدانگ پلاک مذکور را خانم رفیع زاده مرندی معرفی نموده و از آدرس قانونی نامبرده بی اطلاع می باشد درخواست ابلاغ اختطاریه تبصره یک ماده ۱۰۵ آیین نامه قانون ثبت را از طریق انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار نموده که مراتب در اجرای آیین نامه مذکور و ماده ۱۷ آیین نامه اجرا در یک نوبت آگهی و به فرد فوق الذکر و یا سایر افراد ذینفع ابلاغ میشود جهت اخذ سپرده و با در دست داشتن مدارک مثبته به شعبه امور مالیه مراجعه و گواهی طرح دعوی را به این اداره ارائه نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدامات قانونی بعمل خواهد شد . تاریخ انتشار <span> </span> : ۱۴۰۲/۰۷/۱۲
<b>مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرند – محرم کنعانی حسین خلیفه</b>